
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI  

Resp. Dott. Marco Fava 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia ed in particolare 
l’art. 8 che disciplina gli Organismi dei Corsi di Studio, definendone la 
composizione, i compiti e le modalità elettive; 

 

VISTI i Decreti Rettorali con i quali sono stati costituiti i Consigli dei Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

 

VISTA la delibera n. 528 del 21.9.2021 con la quale il Senato Accademico ha 
espresso parere favorevole alla costituzione, a partire dall’1.11.2021, 
dei sottoelencati Consigli di Corso di Studio, Consigli di Corso di Studi 
Interpoli e Consigli di Corso di Sede della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia: 

1) Consiglio di Corso di Studio Terapia della neuro e 
psicomotricità dell’età evolutiva 
  
2) Consiglio di Corso di Studio Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie 
 
3) Consiglio di Corso di Studi Interpoli Fisioterapia con 
funzioni di coordinamento dei Consigli di Corso di Sede: 
- Consiglio di Corso di Sede Fisioterapia – Ancona 

- Consiglio di Corso di Sede Fisioterapia – Ascoli Piceno 

 

4) Consiglio di Corso di Studi Interpoli Logopedia con funzioni 
di coordinamento dei Consigli di Corso di Sede: 
- Consiglio di Corso di Sede Logopedia – Ancona 

- Consiglio di Corso di Sede Logopedia – Fermo 

 

Decreto del Rettore 

Classif.   I/13 

n. allegati: 0 

Oggetto: Nomina Presidenti dei Consigli di Corso di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia 

                Nomina Presidenti di Sede dei Consigli di Corso di Laurea della Facoltà di Medicina e     
Chirurgia per il T.A. 2021/2024 

 



 

2 

 

DM 

DR nomina Presidenti CCS Medicina 

2021 

 

 

VISTA la delibera n. 1145 del 22.9.2021 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha autorizzato la costituzione, a partire 
dall’1.11.2021, dei sopra elencati Consigli di Corso di Studio, Consigli di 
Corso di Studi Interpoli e Consigli di Corso di Sede della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia: 

 

VISTA  la delibera del 29.9.2021 con la quale il Consiglio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, nel recepire le proposte di nomina deliberate dai 
Consigli di Corso di Studio, ha preso atto delle  nomine dei Presidenti 
dei Consigli di Corso di Studio della predetta Facoltà, ed ha inoltre 
nominato i Presidenti di Sede per il triennio accademico 2021/2024; 

 

DECRETA 

1. Di nominare i Presidenti dei Consigli di Corso di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia 
per il triennio accademico 2021/2024 come di seguito indicato: 

CdL in MEDICINA E CHIRURGIA 
Prof.ssa Cristina Marmorale 
CdL in ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 
Prof. Angelo Putignano 
CdL in SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE 
Prof.ssa Emilia Prospero 
CdL in SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI 
Prof.ssa Giovanna Orsini 
CdL in OSTETRICIA 
Prof. Stefano Giannubilo 
CdL in EDUCAZIONE PROFESSIONALE 
Prof. Francesco Di Stanislao 
CdL in DIETISTICA 
Prof.ssa Eleonora Salvolini 
CdL in TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 
Prof.ssa Marina Mingoia 
CdL in TECNICHE DELLA PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO 
Prof. Massimo Bracci 
CdL in IGIENE DENTALE 
Prof. Andrea Santarelli 
CdLM in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie 
Prof.ssa Maria Gabriella Ceravolo 
CdL in Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva 
Prof. Luigi Ferrante 
 



 

3 

 

DM 

DR nomina Presidenti CCS Medicina 

2021 

 

2. Di nominare i Presidenti di Sede per il triennio accademico 2021/2024 come di seguito 
indicato: 

CdL in Fisioterapia – sede di Ancona  

Prof. Marco Bartolini 
CdL in Fisioterapia – sede di Ascoli Piceno 

Prof. Marco Bartolini (interim) 
CdL in Logopedia – sede di Ancona  

Prof.ssa Simona Luzzi 
CdL in Logopedia – sede di Fermo  

Prof.ssa Pasquapina Ciarmela 
CdL in Infermieristica – sede di Ancona  

Prof.ssa Erica Adrario 
CdL in Infermieristica – sede di Ascoli Piceno  

Prof. Stefano Giannubilo 
CdL in Infermieristica – sede di Pesaro  

Prof. Federico Guerra 
CdL in Infermieristica – sede di Fermo  

Prof. Giampiero Macarri 
CdL in Infermieristica – sede di Macerata  

Prof.ssa Maria Rita Rippo 
 
Restano in carica fino alla naturale scadenza i sottoelencati Presidenti di Corso di Studio: 

CdL in TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 
Prof. Gabriele Polonara in carica fino al 31.10.2023 
CdL in ASSISTENZA SANITARIA   
Prof.ssa Pamela Barbadoro in carica fino al 31.10.2022 
CdL in SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE 
Prof. Andrea Giovagnoni in carica fino al 31.10.2023 

 
 

Ancona, data della firma digitale 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


